
 

 

 
 
PORTARIA INTERNA 
 
SAAE/IRA 171 – 12 de Dezembro de 2025 
 
O Diretor Presidente do SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itabira – MG, no uso 

de suas atribuições legais, resolve: 

Art.1º. Homologar o Resultado Parcial do Processo Seletivo Simplificado - Edital SAAE nº 

001/2025 para os cargos de Agente Operacional e Assistente Técnico - Técnico em Segurança 

do Trabalho. 

CARGO: AGENTE OPERACIONAL 
 

CANDIDATOS RESULTADO 
FINAL 

SITUAÇÃO 

ROBERTO KENNEDY CALDEIRA 43 1º APROVADO 

MARCIO GABRIEL DOS SANTOS 40 2º APROVADO 

MARILIA DOS REIS G. MENEZES 39 3º APROVADO 

VAGNER GONÇALVES MOURA 37 4º APROVADO 

VICTOR HUGO LUCILIO PAIXÃO 19 5º APROVADO 

ELIZÂNGELA DA CONCEIÇÃO S.CUNHA 34 6º APROVADO 

LETÍCIA SOARES DE SOUZA GONÇALVES 31 7º APROVADO 

LUCAS EUGENIO CIPRIANO 31 8º APROVADO 

RHAILAN ENRIQUE ANDRADE BEATO 31 9º APROVADO 

JULIANA APARECIDA SILVA 21 10º APROVADO 

RONALDO FERREIRA PINTO 20 11º APROVADO 

WINDISLAINE KELY T. GUAITOLINI 20 12º APROVADO 

SIDNEI MENDES LIMA 15 13º APROVADO 

ANDREZA ADRIANA COSTA 34 14º APROVADO 

JOZIENE DIVINA DOS S. R. ALEXANDRE 28 15º APROVADO 

NATIELE CRISTINA FERNANDES 27 16º APROVADO 



 

 

 
 

CARGO: ASSISTENTE TÉCNICO - TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 
 

 
CANDIDATOS 

RESULTADO 

FINAL 

 
CLASSIFICAÇÃO 

TIAGO JOSE DE OLIVEIRA 34 1º APROVADO 

CRISTINE RODRIGUES FERNANDES SANTOS 28 2º APROVADO 

ANA LAURA DA SILVA 27,17 3º APROVADO 

EDILENE NÉRI DE FÁTIMA MACHADO 27 4º APROVADO 

JOÃO PAULO VIEIRA 25,67 5º APROVADO 

GRACIELE RODRIGUES BRANDÃO 24,17 6º APROVADO 

ALINI MILIANE DE CASTRO MONTEIRO 23,17 7º APROVADO 

ANA LUIZA REZENDE CHAGAS 22 8º APROVADO 

ADIR DOS SANTOS 20,33 9º APROVADO 

 
 
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 
 

 

 
VALDECI LUIZ FERNANDES JUNIOR 

DIRETOR PRESIDENTE 


